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Jegyzőkönyv hitelesítő személyének 
megállapításáról 
 

53/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

9. napirendi pont felvétele napirendre 
 

54/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Módosított napirend elfogadására 
 

55/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

A 2019. évi szociális keret felosztására, a 
szociális keret felhasználásának 
elfogadására 
 

56/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Javaslat az önkormányzati képviselők 
vagyon-nyilatkozattételi kötelezettségének 
teljesítéséről szóló tájékoztató elfogadására 
 

57/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátásokról, azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2005. (VII. 01.) 
önkormányzati rendelet módosítására 
 

58/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Javaslat a közterületek használatáról, vásár- 
és piactartásról szóló 16/2004. (IV. 30) 
önkormányzati rendelet módosítására 
 

59/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális Javaslat az Ozoróczky Mária Szociális 
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Bizottsági határozat Központ szakmai tervének elfogadására 

60/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Javaslat a Nagyközség Üzemeltetési és 
Vagyonkezelő Intézmény alapító okiratá-
nak módosítására 
 

61/2019.(II.26.) Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsági határozat 

Javaslat a törvényességi felhívásban megál-
lapított jogszabálysértés megszüntetésére 
 



 3 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

 
 

Készült:  
Jászladány Nagyközségi Önkormányzat képviselő-testület ÜGYRENDI-JOGI-
SZOCIÁLIS BIZOTTSÁGA 2019. február 26-án megtartott n y í l t ,  s o r o s 
ülésén a Polgármesteri Hivatal dísztermében. 

 
Jelen vannak:  

Seresné Lados Éva elnök 
Dr. Bakos Beáta 
Szöllősi János 
Baginé Gavaldik Lívia 
Karkusné Dósa Zsuzsanna 
  

5 fő 
 
Tanácskozási joggal meghívottak közül megjelent: 
   
   
 Lovász Imre   jegyző 
 Bertalanné Drávucz Katalin polgármester 
 Lóczi István   aljegyző 
 Lajosné Kiss Klára   intézményvezető 
 Müllerné Braun Erika  intézményvezető 
 Kun Adrienn   mb. intézményvezető 
 Göröcs László   mb. intézményvezető 
  
 
Seresné Lados Éva bizottság elnöke: sok szeretettel köszönti a megjelent bizottsági tagokat.  
Megállapítja, hogy a bizottság 5 tagja közül 4 személy jelen van, Dr. Bakos Beáta jelezte, 
hogy késve érkezik. A bizottság 4 fővel addig is határozatképes. Baginé Gavaldik Líviát 
felkéri a jegyzőkönyv hitelesítésére. 

Seresné Lados Éva elnök: szavazásra teszi, ki az, aki elfogadja Baginé Gavaldik Líviát 
jegyzőkönyv hitelesítőnek. A bizottság 4 igen szavazattal egyhangúlag elfogadja a 
javaslatot, és a következő határozatot hozza: 
 
52/2019.(II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat  
Jegyzőkönyv hitelesítő személyének megállapításáról 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi-Jogi-
Szociális Bizottság a 2019. február 26-i Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági 
ülésen Baginé Gavaldik Líviát jelöli ki jegyzőkönyv hitelesítőnek. 

Erről értesül:  
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
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Seresné Lados Éva elnök: Az írásbeli meghívót mindenki megkapta. Kérdezi, a meghívóban 
szereplő napirendi pontokat kívánják-e módosítani, vagy új napirendi ponttal kívánják-e 
kiegészíteni azt?   

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök javasolja, hogy 9. napirendi pontként kerüljön megtárgyalásra a 
gyermekek gondozásához nyújtott települési támogatás iránti kérelmek elbírálása, melynek 
előadója Bezzeg Nándorné ügyintéző legyen. 

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi, ki tudja elfogadni, hogy a zárt ülés 9. napirendi 
pontja „A gyermekek gondozásához nyújtott települési támogatás iránti kérelmek elbírálása” 
legyen, melynek előadója Bezzeg Nándorné ügyintéző? A bizottság 4 igen szavazattal, 
egyhangúlag elfogadja a javaslatot és a következő határozatot hozza: 
 
 
53/2019.(II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat  
9. napirendi pont felvétele napirendre 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága a következő napirendi pontot felveszi 2019. február 26-i zárt ülésének 
napirendjére: 
 
 

9./ A gyermekek gondozásához nyújtott települési támogatás iránti kérelmek 

elbírálása 
Előadó: Bezzeg Nándorné ügyintéző 

 
Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi, ki tudja elfogadni a 7 nyílt és 2 zárt napirendi 
pontból álló módosított napirendet? A bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadja 
és a következő határozatot hozza: 
 
54/2019.(II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat  
Módosított napirend elfogadására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottság a 2019. február 26-i soros ülés napirendjét a következőképpen fogadja el:     

 
 N a p i r e n d :  
 
1./ Előterjesztés szociális keret felosztására, valamint tájékoztatás a szociális keret 

felhasználásáról 
Előadó: Lóczi István aljegyző 
 

2./ Tájékoztató az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi 
kötelezettségének teljesítéséről 

 Előadó:  Lovász Imre jegyző 
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3./ Előterjesztés a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2005. (VII. 01.) 
önkormányzati rendelet módosítására 
Előadó: Lovász Imre jegyző, 
 Müllerné Braun Erika intézményvezető 
 

4./ Előterjesztés a közterületek használatáról, vásár- és piactartásról szóló 16/2004. 
(IV. 30) önkormányzati rendelet módosítására 
Előadó: Lovász Imre jegyző 
  

5./ Előterjesztés az Ozoróczky Mária Szociális Központ szakmai tervének 
elfogadására  
Előadó: Müllerné Braun Erika intézményvezető 

   

6./ Előterjesztés a Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító 
okiratának módosítására 
Előadó: Bertalanné Drávucz Katalin polgármester, 
 Lovász Imre jegyző 
 

7./ Előterjesztés az önkormányzati feladatellátás elmulasztására vonatkozó 
törvényességi felhívás megtárgyalására 
Előadó: Bertalanné Drávucz Katalin polgármester, 
 Lovász Imre jegyző 
 

Zárt ülés 
 

 
8./ Természetben és pénzben is nyújtható rendkívüli eseti támogatás iránti kérelmek 

elbírálása 
Előadó:  Bezzeg Nándorné ügyintéző 
 

9./ A gyermekek gondozásához nyújtott települési támogatás iránti kérelmek 
elbírálása 
Előadó:  Bezzeg Nándorné ügyintéző 

 

Erről értesül:  
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 

 

 
1. N A P I R E N D I     PONT 
Előterjesztés szociális keret felosztására, valamint tájékoztatás a szociális keret 
felhasználásáról 
Előadó: Lóczi István aljegyző 
 
Seresné Lados Éva elnök: az írásos anyagot mindenki megkapta, kérdezi Lóczi István 
aljegyzőt, kívánja-e összefoglalni, kiegészíteni a napirendi pontot? 

Lóczi István aljegyző: Távolléte miatt az anyagot Jegyző Úr készítette el. A szociális keret 
70.278.000.- forint, ami teljes egészében felosztásra került az egyes sorok között. Ez alapján 
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készült el a táblázat az első két havi felhasználásról. Látható, hogy 5.565.218.- forint került 
felhasználásra. Szemétszállítási díj kedvezmény februárban 1.089.000.- forint összegben 
jelentkezett. Továbbra is a gyógyszertámogatásra van a legnagyobb igény. A korábbi ülésen 
elhangzott kérésnek megfelelően történik már a kifizetés.  

Lovász Imre jegyző: Annyival egészítené ki, hogy a szociális keret felosztása a tavalyi 
teljesülés alapján készült el. Az idei évben 20 millió forint körüli összeggel lett magasabb a 
keret, amely most még a szociális intézmények finanszírozásánál jelenik meg. Év közben 
bármikor módosítható. Változás, hogy egy jogszabályi módosítás következtében a 
közfoglalkoztatásra az idei évtől már nem nyújtható támogatás. Továbbá a jelen felosztás a 
költségvetési rendelet 18. mellékletét is fogja képezni.  

Seresné Lados Éva elnök kérdezi van-e valakinek kérdése, észrevétele? 

  Hozzászólás javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi, ki az, aki elfogadja a 2019. évi szociális keret 
felosztását, valamint a szociális keret felhasználásáról szóló tájékoztatót az előterjesztés 
szerint, melyet a bizottság 4 igen szavazattal egyhangúlag elfogad, és a következő 
határozatot hozza: 
 
55/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat 
A 2019. évi szociális keret felosztására, a szociális keret felhasználásának elfogadására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága elfogadja a 2019. évi szociális keret felosztását, továbbá a szociális keret 
2019. február havi felhasználásáról szóló tájékoztatót a mellékelt táblázatok szerint. 

Erről értesül:  
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 
 
2. N A P I R E N D I    PONT 

Tájékoztató az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi kötelezettségének 
teljesítéséről 
Előadó: Lovász Imre jegyző 
 
Seresné Lados Éva elnök: Felkéri Lovász Imre jegyzőt ismertesse a napirendi pontot. 

Lovász Imre jegyző: Az önkormányzati képviselőknek, valamint a bizottsági tagoknak is 
kötelességük, hogy január 1-től számítva 30 napon belül vagyonnyilatkozatot tegyenek. A 
Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározott bizottságnak kell nyilvántartania és 
ellenőriznie a nyilatkozatokat, amely az SZMSZ alapján az Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottság. A fentiek alapján tájékoztatja a bizottságot, hogy minden képviselő-testületi és 
bizottsági tag a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségének eleget tett.  

Seresné Lados Éva elnök: Kérdezi, van-e valakinek kérdése, észrevétele a napirendi ponttal 
kapcsolatban? 

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el.  

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi, ki az aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi kötelezettségének 
teljesítéséről szóló tájékoztatót az előterjesztés szerint, melyet a bizottság 4 igen szavazattal 
egyhangúlag elfogad, és a következő határozatot hozza: 
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56/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat 
Javaslat az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi kötelezettségének 
teljesítéséről szóló tájékoztató elfogadására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága elfogadja az önkormányzati képviselők vagyon-nyilatkozattételi 
kötelezettségének teljesítéséről szóló tájékoztatót az előterjesztés szerinti tartalommal. 

Erről értesül:   
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 2./ Képviselő-testület tagjai helyben 
 
 

3. N A P I R E N D I    PONT 

Előterjesztés a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok 
igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2005. (VII. 01.) 
önkormányzati rendelet módosítására 
Előadó: Lovász Imre jegyző, 

 Müllerné Braun Erika intézményvezető 
 

Seresné Lados Éva elnök: kérdi Lovász Imre jegyzőt illetve Müllerné Braun Erika 
intézményvezetőt, kívánják-e kiegészíteni, összefoglalni az írásos anyagot? 

Lovász Imre jegyző: A Képviselő-testületnek április 1-ig felül kell vizsgálnia a térítési díjat, 
illetve év közben még egy alkalommal módosítható. Az előző Képviselő-testületi ülésen 
tárgyalta a testület a rendelet módosítását, azonban minősített többség hiányában nem került 
elfogadásra. Jelenleg két rendelet tervezet került előterjesztésre. Az egyikben az 
intézményvezető javaslata szerint került módosításra a térítési díj, alacsonyabb összegben. 
Illetve volt egy képviselői felvetés, amely szerint 4.500.- forint/hó összeggel emelnék a 
térítési díjakat. Ennek megfelelően készítették el a második rendelet tervezetet.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke kérdi, van-e valakinek kérdése, észrevétele az 
elhangzottakkal vagy az írásos anyaggal kapcsolatban? 

Szöllősi János: Intézményvezető asszony javaslatát támogatja.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: A bizottság a korábbi ülésen is elfogadta a módosítást 
az intézményvezető asszony javaslata szerint.  

Baginé Gavaldik Lívia: Ha jól érti, akkor 117.000.- vagy 114.000.- forintra emelkedne a 
térítési díj? 

Müllerné Braun Erika: Nem. Jelenleg 114.000.- forint és ez emelkedne vagy 117.000.- vagy 
118.500.- forintra.  

Baginé Gavaldik Lívia: És a másik összeg, a 100.500.- forint? 

Müllerné Braun Erika: Az vagy 102.000.- vagy 105.000.- forintra emelkedne.  

Baginé Gavaldik Lívia: Ez a költségvetéstől függ.  

Müllerné Braun Erika: A kisebb emelést javasolta, mert úgy gondolja, hogy ezt még meg 
tudják fizetni a lakók. A nagyobb emelés esetében már nem biztos benne. A nyugdíjemelés 
messze nem volt olyan mértékű, mint a 4.500.- forintos emelés lenne.  
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Seresné Lados Éva elnök: Van-e további kérdés, javaslat? 

Hozzászólás javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi  ki az, aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, 
valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2005. (VII.01.) önkormányzati rendelet 
módosítását az előterjesztésben szereplő 1. számú rendelet tervezet szerint, melyet a bizottság 
4 igen szavazattal egyhangúlag elfogad, és a következő határozatot hozza: 

 
57/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat,,, 
Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, 
valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2005. (VII. 01.) önkormányzati rendelet 
módosítására 
 

 Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága megtárgyalta és a Képviselő-testületnek javasolja a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjakról szóló 12/2005. (VII.01.) önkormányzati rendelet módosítását 
az előterjesztésben szereplő 1. számú rendelet tervezet szerint. 

Erről értesül:   
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 2./ Képviselő-testület tagjai helyben 
 

 
4. N A P I R E N D I    PONT 
Előterjesztés a közterületek használatáról, vásár- és piactartásról szóló 16/2004. (IV. 30) 
önkormányzati rendelet módosítására 
Előadó: Lovász Imre jegyző 
 

Dr. Bakos Beáta csatlakozik a bizottsághoz. 

A bizottság létszáma 5 főre emelkedik. 

 

Seresné Lados Éva elnök: az írásos anyagot mindenki megkapta, ezért kérdezi Lovász Imre 
jegyzőt, kívánja-e kiegészíteni az előterjesztést. 

Lovász Imre jegyző: A törvényességi felügyelet hívta fel a figyelmet arra, hogy igen régen 
készült ez a rendelt, és vannak benne olyan rendelkezések, amelyeket a helyi rendelet nem 
tartalmazhat, vagy pedig külön rendeletben lehet szabályozni. Ilyen rendelkezés a 
filmforgatás, a cirkusz és mutatványos tevékenység, valamint van olyan rendelkezés ami az 
üzemképtelen jármű közterületen parkolását határozza meg, amelyre a KRESZ tartalmaz egy 
határidőt meghatározó szabályozást. Ennek megfelelően szükséges lenne a helyi rendelet 
módosítása, valamint még egy módosítás lenne, amely szerint a közterületi árusítás hosszabb 
időtartamban is meg lenne határozva. Ez alapján kedvezményesebben lehetne bizonyos 
helyeken árusítani. 

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi ki az, aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja a közterületek használatáról, vásár- és piactartásról szóló 16/2004. (IV. 30) 
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önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés szerint. A bizottság 5 igen szavazattal 
egyhangúlag elfogadja a javaslatot, és a következő határozatot hozza: 

 
 
58/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat 
Javaslat a közterületek használatáról, vásár- és piactartásról szóló 16/2004. (IV. 30) 
önkormányzati rendelet módosítására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága megtárgyalta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a 
közterületek használatáról, vásár-és piactartásról szóló 16/2004. (IV.30.) 
önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés szerinti tartalommal. 

Erről értesül:   
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 2./ Képviselő-testület tagjai helyben 
 
 
5. N A P I R E N D I    PONT 

Előterjesztés az Ozoróczky Mária Szociális Központ szakmai tervének elfogadására  
Előadó: Müllerné Braun Erika intézményvezető 
 

Seresné Lados Éva elnök: Kérdezi Müllerné Braun Erika intézményvezetőt kívánja-e 
összefoglalni, kiegészíteni az írásos anyagot? 

Müllerné Braun Erika: 2018. december 31-én lejárt a nagy otthon működési engedélye. A 
kis otthonnak végleges működési engedélye van. Két évre kaphatják meg az ideiglenes 
működési engedélyt, amelyhez a Képviselő-testület döntését kérik.  

Lovász Imre jegyző: Tájékoztatja a bizottságot, hogy tudomása szerint most van utoljára 
lehetőség ezt megkérni, mert 2020. december 31-ig lehet ideiglenes hatályú működési 
engedélyt kérni a jelenlegi szabályozás alapján.  

Seresné Lados Éva elnök: Kérdi a bizottság tagjait, van-e valakinek kérdése, javaslata?  

Hozzászólás javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi ki az aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja az Ozoróczky Mária Szociális Központ szakmai tervét az előterjesztés szerint, 
melyet a bizottság 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogad, és a következő határozatot 
hozza: 

 
59/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat 
Javaslat az Ozoróczky Mária Szociális Központ szakmai tervének elfogadására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága megtárgyalta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja az 
Ozoróczky Mária Szociális Központ szakmai tervét az előterjesztés szerinti 
tartalommal. 

Erről értesül:   
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 2./ Képviselő-testület tagjai helyben 
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6. N A P I R E N D I    PONT 

Előterjesztés a Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító okiratának 
módosítására 
Előadó: Bertalanné Drávucz Katalin polgármester, 

  Lovász Imre jegyző 
 

Seresné Lados Éva elnök: Az írásos anyagot megkapták. Kérdezi Bertalanné Drávucz 
Katalin polgármestert és Lovász Imre jegyzőt, kívánják-e kiegészíteni, összefoglalni az írásos 
anyagot? 

Lovász Imre jegyző: A Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító 
okiratának módosítása szükségessé vált, tekintettel arra, hogy nem tartalmazta a vezető 
megbízásának rendjét. Itt jogszabályi hivatkozást kell beírni. Valamint az alkalmazásában álló 
személyek jogviszonyában nem tartalmazta, hogy vállalkozási szerződésben is, illetve 
közfoglalkoztatási jogviszonyban is alkalmazhat személyeket. A Magyar Államkincstár 
felhívta rá a figyelmet, hogy közfoglalkoztatottat nem alkalmazhatna, ha nem tartalmazza az 
alapító okirat.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: kérdi, van-e valakinek kérdése, észrevétele a napirendi 
ponttal kapcsolatban? 

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi, ki az aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja a Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító okiratának 
módosítását az előterjesztés szerinti tartalommal, melyet a bizottság 5 igen szavazattal 
egyhangúlag elfogad, és a következő határozatot hozza: 

 
60/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat  
Javaslat a Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító okiratának mó-
dosítására 
 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testület Ügyrendi-Jogi-Szociális 
Bizottsága megtárgyalta és a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja a 
Nagyközség Üzemeltetési és Vagyonkezelő Intézmény alapító okiratának módosítását 
az előterjesztés szerinti tartalommal. 

Erről értesül:   
 1./ Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság tagjai helyben 
 2./ Képviselő-testület tagjai helyben 
 
 
7. N A P I R E N D I    PONT 

Előterjesztés az önkormányzati feladatellátás elmulasztására vonatkozó törvényességi 
felhívás megtárgyalására 
Előadó: Bertalanné Drávucz Katalin polgármester, 

  Lovász Imre jegyző 
 

Seresné Lados Éva elnök: kérdezi Bertalanné Drávucz Katalin polgármestert és Lovász Imre 
jegyzőt, kívánják-e kiegészíteni az előterjesztést. 
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Lovász Imre jegyző: Az írásos anyag részletesen összefoglalja az eddigi történéseket, és azt, 
hogy mi alapján került megküldésre a Kormányhivatal által a törvényességi felhívás. 
Valamint összefoglalták, hogy a jogszabályi rendelkezések alapján milyen lépések tehetőek, 
illetve milyen intézkedéseket tett meg az önkormányzat az elmúlt években, annak érdekében, 
hogy ez a probléma ne álljon fenn. Jelenleg csak javaslatok vannak arra, hogy milyen úton 
lehet elindulni, de egyik sem tűnik jónak. Az egyik lehetőség, hogy önkormányzati 
gépjárművel szállítsák el az óvodakötelezett gyermekeket más településen lévő óvodába, vagy 
a menettérti buszjegyet megvásárolják számára, és amennyiben a szülő nem tudja elkísérni, 
úgy kísérő személyről kell gondoskodni. A harmadik lehetőség pedig az lenne, ha a személyi 
és tárgyi feltételek megengednék, hogy emelnék a felvehető gyermekek létszámát. Az 
óvodavezető tudja megmondani, hogy utóbbira van-e lehetőség.  

Karkusné Dósa Zsuzsanna: A nevelő szülői hálózatok október 25. óta tudják, hogy nincs 
hely az óvodában. Ennek ellenére továbbra is helyeztek ki gyerekeket. Nem nekik kellene ezt 
megoldani? 

Lovász Imre jegyző: Nem, mivel kötelező önkormányzati feladatról van szó.  

Karkusné Dósa Zsuzsanna: Ha semmit nem vállal ezek közül az önkormányzat, akkor mi 
történik? 

Lovász Imre jegyző: Abban az esetben bíróság fogja kötelezni az önkormányzatot.  

Dr. Bakos Beáta: Az évekbe telhet, talán ezt kellene választani.  

Baginé Gavaldik Lívia: Felvetődik az a kérdés is, hogy felveszik-e majd valahová a 
gyerekeket.  

Lovász Imre jegyző: Az is kérdéses, hogy hány ilyen gyermek lesz, és mennyi irányba 
fognak majd menni. 

Baginé Gavaldik Lívia: És kinek a feladata, hogy óvodát keressen ezeknek a gyerekeknek? 

Karkusné Dósa Zsuzsanna: Véleménye szerint a gyám feladata. Mennyi gyerek van most 
várólistán. 

Lajosné Kiss Klára: Négyről tud, és valóban a szülő vagy törvényes képviselő (gyám) 
feladata a beíratás. 

Karkusné Dósa Zsuzsanna: Annál többen vannak, csak a saját körzetében hét olyan 
gyermekről van tudomása, aki otthon ülő.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: És ha a környező települések nem tudják felvenni, ezért 
távolabbi településre kell járnia, akkor azt is biztosítania kell az önkormányzatnak? 

Lovász Imre jegyző: Igen. 

Baginé Gavaldik Lívia: Az óvodába felvehető létszámot a személyi és tárgyi feltételek 
alapján kell meghatározni, ez az egyik amit szem előtt kell tartani. Ezek a feltételek 
engednének magasabb létszámot? 

Lajosné Kiss Klára: Nem. Éppen ez a gond. Nincs annyi szék, fogas, eszköz.  

Baginé Gavaldik Lívia: És a csoportszobák tekintetében? 

Lajosné Kiss Klára: A csoportszobák 50 m2-esek és 29 gyerek van egy csoportban, a 
számított létszám pedig 30 a sajátos nevelési igényű gyerekekkel. Van olyan csoport, ahol két 
SNI-s gyerek van.  
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Baginé Gavaldik Lívia: Tehát inkább még csökkenteni kellene a jelenlegi személyi és tárgyi 
feltételek alapján.  

Lajosné Kiss Klára: Igen. A két szakképzett óvodapedagógus nem biztosított minden 
csoportban. Jövőre pedig még két óvodapedagógus fog elmenni.  

Baginé Gavaldik Lívia: Ha az önkormányzat nem tudja megoldani ezt a problémát, akkor 
lehet, hogy a következő felhívás azt fogja tartalmazni, hogy az önkormányzatnak kell keresnie 
egy olyan óvodát, amely tudja fogadni az érintett gyerekeket. 

Lovász Imre jegyző: Több felhívás nem lesz, hiszen ha az önkormányzat nem gondoskodik a 
törvénysértés megszüntetéséről, akkor a bíróság fog döntést hozni az ügyben. Azt nem tudják, 
hogy milyen döntés fog születni. Valószínűleg a bíróság is csak annyit fog kimondani, hogy 
meg kell szüntetni a törvénysértést. Tehát eleget kell tenni a kötelező önkormányzati 
feladatnak, de annak módja valószínűleg nem lesz meghatározva.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: Nyilván egyik megoldás sem kedvező, de valamit 
tenniük kell.  

Bertalanné Drávucz Katalin polgármester: A törvényességi felhívás január 29-én érkezett, 
és a Képviselő-testületnek március 5-ig tárgyalnia kell az abban foglaltakat. Február elején 
küldtek egy levelet országgyűlési képviselő úrnak, hivatkozva Fülöp Attila államtitkár úr 
levelére, amelyben leírta, hogy egy település életét nem lehet így ellehetetleníteni. Továbbá 
összeszedték benne az eddigi lépéseket. Annyi információjuk van, hogy a múlt héten volt egy 
egyeztetés ezzel kapcsolatban az Emberi Erőforrások Minisztériumánál, azonban arra sem a 
kormánymegbízott sem az önkormányzat nem kapott meghívást. Valamilyen folyamat biztos, 
hogy elindult, de mire a törvényességi felhívásra reagálni kell, még nem lesz megoldás.  

Megkeresték a Szent Ágota Gyermekvédelmi Szolgáltató fenntartóját, Dr. Kiss-Rigó László 
megyéspüspököt is. A tegnapi jelzőrendszeri értekezleten részt is vett a Szent Ágota 
főigazgató helyettese, aki elmondta, hogy a település kérése óta nem helyeztek ki gyerekeket, 
csak cseréltek. Ennek ellenére valamiért mégis duzzad a létszám. Arra hajlik, hogy vállalja az 
önkormányzat a buszjegy megtérítését, és ha szükséges biztosítsanak kísérő személyt az 
óvoda költségvetésének terhére. Ezzel megszüntetik a törvénysertést és gondoskodnak az 
önkormányzat kötelező feladatának ellátásáról.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: A kísérő személlyel kapcsolatban van valamilyen 
elvárás? 

Lovász Imre jegyző: Ennek utána fognak járni.  

Baginé Gavaldik Lívia: Nyilván olyannak kell lennie, akire a gyermeket rá lehet bízni.  

Seresné Lados Éva bizottság elnöke: Miközben pedagógus hiány van. Kérdezi, van-e 
valakinek további kérdése, más javaslata a napirendi ponttal kapcsolatban? 

Hozzászólás, javaslat nem hangzik el. 

Seresné Lados Éva elnök szavazásra teszi ki az, aki a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja, hogy a törvényességi felhívásban megállapított jogszabálysértés megszüntetése 
érdekében, az önkormányzat vállalja a Jászladányi Óvoda és Bölcsőde intézménybe férőhely 
hiány miatt felvételt nem nyert óvodára kötelezett gyermekek más településre történő óvodába 
járása költségeinek megtérítését, valamint igény szerint kísérő személy biztosítását az óvoda 
költségvetésének terhére? A bizottság 3 igen 2 nem szavazattal elfogadja a javaslatot és a 
következő határozatot hozza: 

 
61/2019. (II.26.) számú Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottsági határozat  




